
Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města dne 21. 11. 2018 
 

Stránka 1 z 7 

 

PŘEHLED  USNESENÍ 

přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova 

 dne 21. 11. 2018 

 

 

 

 

1/2/ZM/2018 - Volba návrhové komise 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 
 Jan Bošina      

………………………………. 

 Milena Sailerová  

……………………………… 

 Robert Plzák  

………………………………. 

 Mgr. Michaela Jindráčková       

……………………………….. 

 Ing. Petr Kaššák      

……………………………….. 

 
 

 

2/2/ZM/2018 - Určení ověřovatelů zápisu 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 
  

 Jan Bošina      

………………………………. 

 Milena Sailerová 

……………………………… 

 
 

 

3/2/ZM/2018 - Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

program 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

 

 

 

4/2/ZM/2018 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 

 
 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města dne 21. 11. 2018 
 

Stránka 2 z 7 

 

 

5/2/ZM/2018 - Prodej části pozemku p.č. 1227 v k.ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 1227 v k.ú. Jirkov o výměře cca 550 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) za účelem využívání zázemí domu čp. 1199 manželům Josefu a Taťjaně K., 
manželům Pavlovi a Anně P., manželům Karlovi a Blance Z., manželům Ladislavu a Jitce Ch., 

manželům  Františku a Heleně P., všichni bytem Jirkov a manželům Daliboru a Soně V., bytem Jirkov a 
to za cenu dle znaleckého posudku 400,00 Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s 

legislativou platnou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem pozemku hradí žadatelé. 

 
 

 
6/2/ZM/2018 - Prodej části pozemku p. č. 11/1 v k. ú. Zákoutí  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 11/1 v k.ú. Zákoutí o výměře 550 - 600 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) za účelem zajištění přístupu a nutného zázemí k rekreačnímu objektu čp. 37 
paní Miroslavě Evě K., bytem Strupčice za cenu dle znaleckého posudku 250,-- Kč/m2. Při prodeji bude 

uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem 
pozemku hradí žadatel. 

 

 

 
7/2/ZM/2018 - Prodej části pozemků p. č. 1550/5 a p. č. 1553 v k. ú. Jirkov  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
prodej části pozemku p.č. 1550/5 o výměře přibližně 140 m2 a části pozemku p.č. 1553  o výměře 

přibližně 400 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem 

využití zázemí a přístupu k objektu Františku K., bytem Jirkov za cenu dle znaleckého posudku 200,- 
Kč/m2. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
 

 

 
8/2/ZM/2018 - Prodej části pozemku p.č. 23/2 v k. ú. Březenec  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 23/2 o výměře přibližně 20 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým 

plánem) v k.ú. Březenec za účelem zázemí k rodinnému domu Františkovi a Ivaně Č., bytem Jirkov za 
cenu dle znaleckého posudku 400,- Kč/m2. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s 

platnou legislativou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
 

 
 

 

 
9/2/ZM/2018 - Prodej části pozemku p.č. 3251/1 v k. ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 3251/1 o výměře přibližně 13 m2 (přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití zahrady u domu za cenu dle znaleckého 
posudku 270,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem Stanislavu a Petře O., bytem Jirkov. Při prodeji 

pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 
 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města dne 21. 11. 2018 
 

Stránka 3 z 7 

 

 
10/2/ZM/2018 - Prodej části pozemku p.č. 4084/1 v k. ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 4084/1 o výměře přibližně 70 m2 (přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem zázemí k rodinnému domu za cenu dle znaleckého 

posudku 400,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem Vladimíru a Janě H., bytem Jirkov. Při prodeji 

pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 
 

 
 

 
11/2/ZM/2018 - Odkoupení pozemku p. č. 895/1 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 
odkoupení pozemku p. č. 895/1 v k. ú. Jirkov o výměře 380 m2 včetně osmi dřevěných prodejních 

stánků od Vladimíra a Jitky M., bytem Žatec za cenu 1 450 000 Kč 
 

 

 

 
12/2/ZM/2018 - Pravidla pro prodej pozemků  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
Pravidla pro prodej pozemků (stavebních parcel) a budoucí výstavby rodinných domů v lokalitě Na 

Skalce dle předloženého znění se změnou v článku 5.1, kde bude upravena cena z 1 035 Kč /m2 

včetně DPH na 1 106 Kč/m2 včetně DPH. 
 

 
 

 

 
13/2/ZM/2018 - Prodej bytových jednotek v neveřejném výběrovém řízení  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej bytových jednotek nabízených v neveřejném výběrovém řízení: 

 
a) bytová jednotka č. 1266/16 v ulici Studentská v Jirkově - prodej včetně podílu na pozemcích p. č. 

3796 a p. č. 3797 v k. ú. Jirkov za cenu 210 000 Kč panu Petru H., bytem 430 03 Chomutov, 
b) bytová jednotka č. 1267/13 v ulici Studentská v Jirkově - prodej včetně podílu na pozemcích p. č. 

3796 a p. č. 3797 v k. ú. Jirkov za cenu 200 000 Kč panu Petru H., bytem 430 03 Chomutov. 

 

 
14/2/ZM/2018 - Prodej garáže č. 1286/52 v ul. Studentská, Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej jednotky č. 1286/52 (garáž), v sekci čp. 1286, nacházející se v 1. PP budovy čp. 1285, 1286 na 
pozemcích p.č. 4011 a p.č. 4012, v k.ú. Jirkov, panu Martinu R., bytem 431 11 Jirkov, za cenu 140 

000 Kč dle důvodové zprávy. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou ke dni 
prodeje. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

 

II. Zastupitelstvo města-neschvaluje 
prodej jednotky č. 1286/52 (garáž), v sekci čp. 1286, nacházející se v 1.PP budovy čp. 1285, 1286 na 

pozemcích p.č. 4011 a p.č. 4012, v k.ú. Jirkov, panu Martinu R., bytem  431 11 Jirkov, za cenu 52 050 
Kč. 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města dne 21. 11. 2018 
 

Stránka 4 z 7 

 

 

 

15/2/ZM/2018 - Prodej plynovodní přípojky pro čp. 309, ul. Mostecká, Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej plynovodní přípojky pro čp. 309, ul. Mostecká, Jirkov, o délce 9,2 m (po HUP), nacházející se 

na p.p.č. 977, 1049/1 v k.ú. Jirkov, firmě GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ 27295567, za cenu 46 137 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy. 

 
 

 
16/2/ZM/2018 - Návrh na jmenování člena komise pro hodnocení nabídek veřejných 
zakázek a jeho náhradníka  

 
I. Zastupitelstvo města-jmenuje 

za člena komise pro hodnocení nabídek veřejných zakázek  Petra Škutu a jako náhradníka Jana 
Bošinu.  

 

 

 
17/2/ZM/2018 - Darovací smlouva  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

darovací smlouvu uzavřenou mezi městem Jirkov, zastoupené Mgr. Darinou Kováčovou, starostkou 
města a společností ROCKNET s.r.o., Červený Hrádek 10, Jirkov, IČ 27357694. 

 

 

18/2/ZM/2018 - Žádost o převedení majetku města Jirkova do správy majetku Armády 

spásy ČR, formou darovací smlouvy  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

žádost o převedení majetku města Jirkova do správy majetku Armády spásy ČR, formou darovací 
smlouvy 

 
 

 
19/2/ZM/2018 - Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu Jirkov  
 

I. Zastupitelstvo města-určuje 
ke spolupráci s pořizovatelem Územního plánu Jirkov při jeho zpracování paní Danu Jurštakovou. 

 
 

 
20/2/ZM/2018 - Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem 12. změny Územního 
plánu sídelního útvaru Chomutov Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-určuje 

ke spolupráci s pořizovatelem 12. změny Územního plánu sídelního útvaru Chomutov Jirkov při jeho 

zpracování paní Danu Jurštakovou. 
 

 
 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města dne 21. 11. 2018 
 

Stránka 5 z 7 

 

 
21/2/ZM/2018 - Navýšení rozpočtu Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení 

Jirkov 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
navýšení příspěvku na rok 2018 pro KVIZ Jirkov p.o. ve výši 205.000,- Kč za účelem financování akce 

Rozsvícení vánočního stromu dne 05.12.2018, který bude uhrazen z fondu rezerv a rozvoje. 

 
 

 
 

 

 
22/2/ZM/2018 - Rozpočtová opatření č. 66-70 a 72-92  

 
I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 66) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentory, doúčtování přesunů mezd na ZBÚ za obdržené 
dotace z ÚP, ve výši 46.064,62 Kč 

RO č. 67) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (SÚaŽP), ve výši 16.946 

Kč. 
RO č. 68) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (MěP), ve výši 10.890 Kč. 

RO č. 69) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (MěP), ve výši 18.000 Kč. 
RO č. 72) Dotace z MŠMT pro ZŠ Budovatelů - program Výzkum, vývoj a vzdělávání, ve výši 1.529.006 

Kč. 
RO č. 73) Dotace z MŠMT pro ZŠ Nerudova - program Výzkum, vývoj a vzdělávání, ve výši 1.269.684 

Kč. 

RO č. 74) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (PrO), ve výši 18.000 Kč. 
RO č. 75) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (PrO), ve výši 5.940 Kč. 

RO č. 76) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (SÚaŽP), ve výši 6.462,75 Kč. 
RO č. 77) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (MěP), ve výši 13.068 Kč. 

RO č. 78) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (SÚ a ŽP), ve výši 18.000 

Kč. 
RO č. 79) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (MěP), ve výši 18.000 Kč. 

RO č. 80) Navýšení rozpočtu MěP - za plnění z pojistných událostí, ve výši 166.152 Kč. 
RO č. 81) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (PrO), ve výši 10.692 Kč. 

RO č. 82) Dotace z Úřadu práce Administrativní pracovník (PrO), ve výši 18.000 Kč. 

RO č. 83) Dotace z Úřadu práce na Veřejně prospěšné práce, ve výši 89.327 Kč. 
RO č. 84) Dotace z Úřadu práce na Koordinátora veřejné služby, ve výši 16.000 Kč. 

RO č. 85) Dotace z VPS na volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR, ve výši 600.000 Kč. 
RO č. 86) Dotace MŠMT pro Městské gymnázium a Základní školu Jirkov - program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, ve výši 1.937.470 Kč. 
RO č. 87) Dotace z MPSV na výkon sociální práce na rok 2018, ve výši 2.257.580 Kč. 

RO č. 88) Přesun finančních prostředků z nespecif. Rezervy v rámci finančního odb., ve výši 

204.186,60 Kč. 
RO č. 91) Navýšení rozpočtu OSVaŠ pro KAS, ve výši 15.000 Kč. 

 
II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 70) Změna výše závazných ukazatelů u odboru VSVV, ve výši 34.000 Kč. 

RO č. 89) Změna závaz. Ukazatele - Nákup plynového teplovzdušného vytápění, ve výši 35.000 Kč. 
RO č. 90) Navýšení rozpočtu OVSVV na investiční akci "Turistický informační systém v Jirkově", ve výši 

395.322 Kč. 
RO č. 92) Navýšení rozpočtu OVSVV pro KVIZ na akci rozsvícení vánočního stromu, ve výši 205.000 

Kč. 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města dne 21. 11. 2018 
 

Stránka 6 z 7 

 

 

 
23/2/ZM/2018 - Zpráva z jednání finančního výboru  

 
I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru konaného dne 24. 9. 2018. 

 
II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zprávu o provedené kontrole DPCHJ - kontrola výpočtu a vyúčtování kompenzace z provozu MHD za 1. 
pololetí roku 2018 

 

 
 

 

 
24/2/ZM/2018 - Poskytování odměn neuvolněným zastupitelům včetně předsedů a členů 
komisí, výborů a zvl. orgánů nečlenů ZM  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
"Pravidla pro poskytování odměn neuvolněných zastupitelů obce, včetně předsedů a členů komisí, 

výborů a zvláštních orgánů nečlenů zastupitelstva města". 
 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce 
odměnu za kalendářní měsíc v následujících částkách: 

 
- člen rady:  .......................................................  6.500 Kč 

- předseda komise/výboru: ..................................   3.300 Kč 
- člen komise/výboru: ..........................................  2.400 Kč 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí:....................  1.600 Kč 

- zastupitel - určený oddávající - odměna v případě tří svateb v jednom dni činí 650 Kč/den, v případě 
čtyř a více svateb v jednom dni činí 1.000 Kč/den - max. částka 2.000 Kč/měsíc. 

Odměna bude poskytována od 1. 12. 2018. Neuvolněný člen ZM může být souhrnně odměňován 

maximálně za výkon dvou funkcí, přičemž nejvyšší odměna se vyplácí v plném rozsahu, druhá se krátí 
na polovinu. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude 

odměna poskytnuta ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytnuta ode dne zvolení do příslušné funkce. Poskytování odměn je v souladu s 
"Pravidly pro poskytování odměn neuvolněných zastupitelů obce, včetně předsedů a členů komisí, 

výborů a zvláštních orgánů nečlenů zastupitelstva města" ze dne 21. 11. 2018. 

 

 

 
25/2/ZM/2018 - Volba předsedy a členů kontrolního výboru  
 

I. Zastupitelstvo města-volí 
a) předsedu kontrolního výboru pana Josefa Šebka 

b) členy kontrolního výboru: Jindřicha Nádvorníka, Petra Škutu, Bc. Václava Brůžu, Mgr. Luďka Kočího, 
Ing. Jana Ťažkého a Ing. Elišku Kratochvílovou (tajemnice). 

 
 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města dne 21. 11. 2018 
 

Stránka 7 z 7 

 

 
26/2/ZM/2018 - Volba předsedy a členů finančního výboru  

 
I. Zastupitelstvo města-volí 

a) předsedu finančního výboru Bc. Luďka Babku 

b) členy finančního výboru: Ing. Rostislava Písaříka,  Ing. Hanu Tabulkovou, Ing. Petra Urbana, 

Jaroslavu Cingelovou, Innu Lisničukovou, DiS. a Mgr. Evu Reicheltovou (tajemnice). 
 

 
27/2/ZM/2018 - Zpráva o činnosti Rady města Jirkova č. 29-38/2018  

 
I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 29-38/2018. 
 

 

 

 
28/2/ZM/2018 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  
 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
 

 

 

             Jan Bošina                                             Milena Sailerová     

         ověřovatel zápisu                     ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

 

      Mgr. Darina Kováčová                                    Dana Jurštaková 

           starostka města                       místostarostka města 

 

 

 

 

Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné  
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


